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www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 292246
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:41 del día 3/8/2015,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 292246 -
Adquisicion de Acondicionadores de Aire

 de la Institución:

Código Verificador: d12b47e7286d646adee7ee069c61c624

 

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO

Entidad: Ministerio del Interior

UOC: Ministerio del Interior

Código SICP: 1022

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Hasta cuantos metros seria el Kit de instalación? seria lo básico de 3 metros? 08-07-2015 16:43:35

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La longitud a ser cubierta por el kit de instalación  deberá ser de 5 metros como mínimo. En ese sentido se 
solicita remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.

22-07-2015 15:47:21

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Que incluye el kit de instalación? Seria los básico? es decir, Caños de cobres de alta y baja, cables de 
interconeccion, y los soportes?

08-07-2015 16:46:55

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El kit de instalación debe incluir todos los materiales necesarios para la correcta instalación, como mínimo se 
citan los siguientes: caños de cobre alta y baja, route, cinta protectora, soporte metálico, cables de interconexión. 
Por lo expuesto, se solicita remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.

22-07-2015 15:48:07

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Los equipos serian con instalación? en el caso que si fuere con instalación, podríamos visitar los lugares donde 
serian instalados los equipos?

08-07-2015 16:49:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

La instalación será realizada por técnicos del Ministerio del Interior, por lo que no es necesaria realizar una visita 
por parte de potenciales oferentes.

22-07-2015 15:48:43

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
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    Listado de Consultas

Señores
Convocante
Presente 

Por la presente me dirijo a ustedes con el objeto de solicitar algunas aclaraciones con relación al llamado de la 
LCO Nro.07/2015

El sistema de contratación es por el Total
Si se podría abrir para ofertar por Ítem

La Convocante solicita aire acondicionado sin especificar el tipo de Gas Refrigerante
Teniendo en cuenta que a la fecha esta vigente la Resolución Nro. 1242/2014 de fecha 03 de octubre del 2014 
Por la cual se establece un programa de reducción gradual de importación de Tecnología que utilizan sustancias 
agotadoras de la capa de Ozono (SAO)
Los Tipos de Gases Refrigerantes permitidos son R-407-R-410 y R-417.
Favor especificar la misma.

Los Bienes solicitados piden con una Garantía minima de 1(año).
Teniendo en cuenta que la Convocante esta solicitando Activo Fijo muy costoso solicitamos que la misma sea  no 
menor a 2 (dos) años de garantía escrita del Representante.

Teniendo en cuenta que los Aires Acondicionados solicitados, no solicitan ningún certificado de Calidad, 
solicitamos considerar la posibilidad de solicitar certificado de Calidad como la ISO 9001 e ISO 14000.
Teniendo que con la certificación de los mismo se estará adquiriendo producto de calidad garantizada.
La Convocante no solicita presencia de la marca ofertada  en el mercado Paraguayo, antigüedad 
Solicitamos aclarar este punto, teniendo en cuenta que hoy día existe marca sin arraigo en el mercado.

Tendiendo en cuenta que en el Item Nro. 3 no especifica si la misma es MINI SPLIT  o Piso Techo 
Favor aclarar la misma 

Conforme al CGC 26.1 La multa a ser aplicada es del (1%) por cada 7 días de atraso, solicito la reducción de la 
misma a (0.50%) por el mismo periodo.

Cordiales Saludos

09-07-2015 09:53:12

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

a) Con relación al sistema de adjudicación (por el Total), se solicita remitirse a lo establecido en el Pliego de 
Bases y Condiciones. 
 b) Con relación al tipo de Gas refrigerante se menciona lo siguiente: Se solicita la Autorización/Licencia vigente 
de la Secretaría del Ambiente ? SEAM con relación a la importación de los equipos acondicionadores de aire a 
fin de comprobar el tipo de gas permitido. Lo solicitado queda asentado en la Adenda N° 3 que establece lo 
siguiente: El equipo deberá contar con Gas Refrigerante del tipo R-407 - R-410 ó R-417 conforme a la 
Resolución Nro. 1242/2014 de la Secretaría del Ambiente SEAM. Y así mismo, serán rechazados equipos 
acondicionadores de aire con el tipo de Gas R-22, de acuerdo a lo establecido en la mencionada Resolución.  Al 
respecto, se solicita la Autorización y/o Licencia vigente expedida por dicha institución. 
 c) Se solicita una garantía escrita del representante de 2 (dos) años como mínimo para todos los bienes, 
conforme a lo establecido en la Adenda N° 3. 
 d) Se solicita Certificación ISO 9001 o similar, a fin de garantizar el procedimiento de fabricación del bien 
ofertado. Así mismo, se solicita Certificación ISO 14001 o similar de los bienes, a fin de garantizar la protección 
del medio ambiente. En ese sentido, es importante mencionar que la Certificación ISO 14001 tiene el propósito 
de apoyar la aplicación de un plan de manejo ambiental en cualquier organización del sector público o privado, 
fue creada por la Organización Internacional para Normalización (International Organization for Standarization . 
ISO), una red internacional de institutos de normas nacionales que trabajan en alianza con los gobiernos, la 
industria y representantes de los consumidores. Además de ISO 14001, existen otras normas ISO que se pueden 
utilizar como herramientas para proteger el ambiente, sin embargo, para obtener la certificación de protección al 
medio ambiente sólo se puede utilizar la norma ISO 14001. El grupo de normas ISO, que contiene diversas reglas 
internacionales que han sido uniformizadas y son voluntarias, se aplica ampliamente en todos los sectores de la 
industria. Lo solicitado queda establecido en la Adenda N° 3. 
 e) Se solicita documentación que demuestre que la marca ofertada posee una presencia de 5 años en el mercado 
paraguayo, como mínimo, conforme a la Adenda N° 3. 
 f) Con relación al Ítem N° 3 A/A SPLIT 36.000 BTU, se aclara que lo solicitado corresponde a Piso-Techo y 
Trifásico. (Adenda N° 3). 
 g) Con relación a las multas se procede a modificar el porcentaje establecido en la cláusula CGC 26.1 de las 
Condiciones Generales del Contrato, quedando la misma como sigue: El valor de las multas será: Si el 
Contratista no diere cumplimiento a la entrega del Suministro en los plazos estipulados y sus eventuales 
prórrogas salvo casos fortuitos o de fuerza mayor, será pasible de una multa equivalente al cero coma cinco por 
ciento (0,5%) del valor del Suministro en demora, por cada semana de atraso (siete (7) días calendario). El monto 
total de la multa está limitado hasta un máximo del diez por ciento (10%) sobre el valor total del Contrato. Así 
mismo, dicha modificación queda asentada en la Adenda N° 3.

22-07-2015 15:59:09

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

De acuerdo a la Resolución Nº 1242/2014 de la SEAN, la misma establece la prohibición de importación de 
acondicionadores de aire con el tipo de Gas R-22, de acuerdo a un cronograma establecido, no asi la 
comercilalización de los mismos.

Nuestra consulta es si que Ley, Decreto o Resolución el Ministerio de basa para rechazar las ofertas de 
acondicionadores de aire que utilizan el tipo de Gas R-22, dado que los mismos fueron habilitados para su 
importación hasta hace un par de meses y deben aun ser comercializados.

23-07-2015 10:02:18

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Si bien no está prohibida la comercialización de los equipos de acondicionadores de aire con el tipo de Gas R-22, 
sino la reducción gradual de la importación de los mismos, la Institución se reserva el derecho de rechazar 
equipos que posean este tipo de gas, pertenece al grupo de los hidroclorofluorocarbonos (HCFC),  atendiendo a 
que esta Cartera de Estado como Institución Pública debe considerar la protección al medio ambiente, y a su vez 
ceñirse a las Políticas Ambientales establecidas por la SEAM, relacionado a la reducción de sustancias que 
deterioran la Capa de Ozono, y asimismo a los programas y proyectos enmarcados en el Plan Nacional de 
Desarrollo (PND) del Gobierno, referente a la preservación, la conservación, y manejo adecuado de los recursos 
naturales.

En ese sentido, solicitamos remitirse a lo establecido en la Adenda N° 3.

27-07-2015 10:34:40

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

MEGA - SERVICE 
SRL - 80017477-1

Sin categorizar 1 007.1508.034154/000 Póliza LA CONSOLIDADA 
S.A. DE SEGUROS

31-07-2015 31-07-2015 18-11-2015

NICOLAS 
GONZALEZ 

ODDONE SAECA - 
80014137-7

Sin categorizar 2 56.1508.00395.000 Póliza Panal Compañía de 
Seguros Generales 

S.A.

27-07-2015 31-07-2015 08-12-2015

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 

1861865-0

Mediana 3 47.1501.017250 Póliza IMPERIO S.A 31-07-2015 03-08-2015 10-12-2015

GRUPO 
IMPORTADOR 

ELECTROMECANICO 
S.A. - 80049270-6

Pequeña 4 1.1508.0010141.0000 Póliza El Comercio 
Paraguayo

24-07-2015 27-07-2015 24-11-2015

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 40101701-002 Acondicionador de aire tipo split 4

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MEGA - SERVICE SRL 
- 80017477-1

MIDEA MIDEA NO APLICA CHINA ACONDICIONADOR DE 
AIRE TIPO SPLIT 60.000 
BTU

11.781.000 47.124.000

NICOLAS GONZALEZ 
ODDONE SAECA - 
80014137-7

Tokyo Midea AATEM15-60CHR1 
- 
AATCM15-60CHR1

China Acondicionador de aire tipo 
split

12.645.000 50.580.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

jam Galanz Split6000BTU China Acondicioonador de aire split 10.000.000 40.000.000

GRUPO 
IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO 
S.A. - 80049270-6

AIRWAY Importclima KFR-170DW China AA tipo Split Piso/Techo de 
60 mil Btu/h - F/c

8.500.000 34.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 40101701-002 Acondicionador de aire tipo split 4

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MEGA - SERVICE SRL 
- 80017477-1

MIDEA MIDEA NO APLICA CHINA ACONDICIONADOR DE 
AIRE TIPO SPLIT 48.000 
BTU

10.936.800 43.747.200

NICOLAS GONZALEZ 
ODDONE SAECA - 
80014137-7

Tokyo Midea AATEM15-48CHR1 
- 
AATCM15-48CHR1

China Acondicionador de aire tipo 
split

11.065.500 44.262.000

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Jam Galanz Split48000BTU China Acondicioonador de aire split 9.500.000 38.000.000

GRUPO 
IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO 
S.A. - 80049270-6

AIRWAY Importclima KFR-140DW China AA tipo Split Piso/Techo de 
48 mil Btu/h - F/c

7.500.000 30.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 40101701-002 Acondicionador de aire tipo split 13

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MEGA - SERVICE SRL 
- 80017477-1

MIDEA MIDEA NO APLICA CHINA ACONDICIONADOR DE 
AIRE TIPO SPLIT 36.000 
BTU

9.460.800 122.990.400
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NICOLAS GONZALEZ 
ODDONE SAECA - 
80014137-7

Tokyo Midea AATEM15-36CHR1 
- 
AATCM15-36CHR1

China Acondicionador de aire tipo 
split

9.905.800 128.775.400

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Jam Galanz Split36000BTU China Acondicioonador de aire split 7.000.000 91.000.000

GRUPO 
IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO 
S.A. - 80049270-6

AIRWAY Importclima KFR-100DW China AA tipo Split Piso/Techo de 
36 mil Btu/h - F/c

6.500.000 84.500.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

4 40101701-002 Acondicionador de aire tipo split 22

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MEGA - SERVICE SRL 
- 80017477-1

MIDEA MIDEA NO APLICA CHINA ACONDICIONADOR DE 
AIRE TIPO SPLIT 24.000 
BTU

4.532.845 99.722.590

NICOLAS GONZALEZ 
ODDONE SAECA - 
80014137-7

Tokyo Midea AATOEMD15-24CHR1 
- 
AATOCMD15-24CHR1

China Acondicionador de aire tipo 
split

4.695.800 103.307.600

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Jam Galanz Split24000BTU China Acondicioonador de aire split 3.500.000 77.000.000

GRUPO 
IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO 
S.A. - 80049270-6

RBD HUIKE GIE/GI-24SPA/R China AA tipo split de pared de 24 
mil Btu/h - F/c.

3.500.000 77.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

5 40101701-002 Acondicionador de aire tipo split 23

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MEGA - SERVICE SRL 
- 80017477-1

MIDEA MIDEA NO APLICA CHINA ACONDICIONADOR DE 
AIRE TIPO SPLIT 18.000 
BTU

2.868.100 65.966.300

NICOLAS GONZALEZ 
ODDONE SAECA - 
80014137-7

Tokyo Midea AATOEMD15-18CHR1 
- 
AATOCMD15-18CHR1

China Acondicionador de aire tipo 
split

3.312.200 76.180.600

FELICITA BERNAL 
MERCADO - 1861865-0

Jam Galanz Split18000BTU China Acondicioonador de aire split 3.000.000 69.000.000

GRUPO 
IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO 
S.A. - 80049270-6

RBD HUIKE GIE/GI-18SPA/R China AA tipo split de pared de 24 
mil Btu/h - F/c.

2.500.000 57.500.000

 

Beneficio MyPIMES

1 - Adquisicion de Acondocionadores de Aire

Oferente Precio Fecha Hora
GRUPO IMPORTADOR ELECTROMECANICO S.A. - 
80049270-6

257.980.000 03-08-2015 08:41:07.330

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - Adquisicion de Acondocionadores de Aire

Oferente Precio Fecha Hora Estado
GRUPO IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO S.A. - 80049270-6

257.980.000 03-08-2015 08:41:07.330 Beneficio MIPYME

Código Verificador: a53fdb26c337672516884680332774e4

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 
80014137-7

257.990.000 03-08-2015 08:40:12.132 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a2795ebadb2feed1be44a5e26c4c01d6

GRUPO IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO S.A. - 80049270-6

259.500.000 03-08-2015 08:40:06.409 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a35793d0ab1dffdca38068f629a4cb11

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 
80014137-7

259.880.000 03-08-2015 08:39:53.233 Periodo Aleatorio

Código Verificador: edd0d4c211021d2d9734eaccdbeb234b

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

260.000.000 03-08-2015 08:39:58.455 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 949ae488020037bf08f845350e114f79

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

261.000.000 03-08-2015 08:39:43.266 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 56f87e43b779bfe91aed98304a877d16

GRUPO IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO S.A. - 80049270-6

261.500.000 03-08-2015 08:39:49.295 Periodo Aleatorio
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Código Verificador: a74d7125347e3088dd29b83be17fff08

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 
80014137-7

261.890.000 03-08-2015 08:39:37.325 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1a6d6fb4c6de04aaf59edca45bd5e550

GRUPO IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO S.A. - 80049270-6

262.500.000 03-08-2015 08:39:37.315 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a1390a275552cf311f56caf00d6864cc

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 
80014137-7

263.890.000 03-08-2015 08:39:23.776 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d9346122cafc98548fc7247cbddae542

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

264.500.000 03-08-2015 08:39:32.851 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5b233084a18b5d44fc104ed41cec4771

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 
80014137-7

265.090.000 03-08-2015 08:39:11.997 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c9c7344b8fc8608920a9b86c442ef773

GRUPO IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO S.A. - 80049270-6

265.500.000 03-08-2015 08:39:23.620 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 90282fb9d3ec406b4403f4149174fc6f

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

266.500.000 03-08-2015 08:39:01.036 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1686abc5e95784d21fa7eff37f721b12

GRUPO IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO S.A. - 80049270-6

266.500.000 03-08-2015 08:39:17.834 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 75c1254d41d2eff827590b71289fe164

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 
80014137-7

267.090.000 03-08-2015 08:38:46.620 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4ee3e4ed8957a3f2b428a87143b4a745

GRUPO IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO S.A. - 80049270-6

267.500.000 03-08-2015 08:39:06.710 Periodo Aleatorio

Código Verificador: adfaf88393333ce29b129e5cf21894d0

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

268.500.000 03-08-2015 08:38:41.757 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d275717f7bf7f37bcdf9c9b181efc76b

GRUPO IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO S.A. - 80049270-6

268.500.000 03-08-2015 08:38:47.183 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fc1ec678e26fb9643bf25a6c3a31eeb8

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 
80014137-7

268.990.000 03-08-2015 08:38:31.051 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1322383727a5fcca4edf500c2826405e

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

269.500.000 03-08-2015 08:38:22.152 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6c678636398724d9fdf2e648b06189cf

GRUPO IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO S.A. - 80049270-6

269.500.000 03-08-2015 08:38:42.166 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5d3ce42f240d773909775091eea52399

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 
80014137-7

270.490.000 03-08-2015 08:38:17.238 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c9d688019100935f90c37ffcdce04f6d

GRUPO IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO S.A. - 80049270-6

270.500.000 03-08-2015 08:38:30.585 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 847a970bee5d0ee4b6e074c5bcedd34e

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

271.000.000 03-08-2015 08:38:06.846 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b355f4ff373e3e1360bab38a82f4f1c4

GRUPO IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO S.A. - 80049270-6

271.500.000 03-08-2015 08:38:21.583 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 477dec96e5d562fa4a1d800a299df460

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 
80014137-7

274.490.000 03-08-2015 08:38:06.030 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ae5b1df40b4c36d3f32579292dbb46e8

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

275.000.000 03-08-2015 08:37:53.404 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2af2332c1dfaa16c36592d683973c549

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 
80014137-7

277.890.000 03-08-2015 08:37:49.230 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7488fa00ac74bc563c63aa8584c3a946

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

278.000.000 03-08-2015 08:37:43.646 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6869fbd690e47b818cc8005c879a81f0
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GRUPO IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO S.A. - 80049270-6

278.000.000 03-08-2015 08:38:00.127 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5dcdc6c6a7ed6035a8ad2c569bd655f4

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 
80014137-7

278.500.000 03-08-2015 08:37:30.333 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 57ef727cc503c0f588178ed1133b4430

GRUPO IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO S.A. - 80049270-6

279.000.000 03-08-2015 08:37:48.353 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 12454d4a972d4a20d2b32409b1bebe1f

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

280.000.000 03-08-2015 08:37:16.659 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5e1a58d096ea0e12c58427944175112d

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 
80014137-7

281.500.000 03-08-2015 08:37:20.077 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0bf839c8ae6dbc5a78f6cca8f46d4760

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 
80014137-7

282.500.000 03-08-2015 08:36:54.953 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 53d82c88c3c6144648476940836fc4ce

GRUPO IMPORTADOR 
ELECTROMECANICO S.A. - 80049270-6

283.000.000 03-08-2015 08:00:53.134 Propuesta

Código Verificador: 6fb56f419ebd15c9a5e231c9e4d69fea

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

290.000.000 03-08-2015 08:37:06.699 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 956749ef944d27ab8fe9e70947c8444c

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

300.000.000 03-08-2015 08:36:51.723 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e4fc02c78c561da2b42b906a7dbab5dc

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

305.000.000 03-08-2015 08:36:41.310 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 79fb4b6ad603350898da6ba84104faca

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

311.000.000 03-08-2015 08:36:33.152 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e24edafe0e1cc7401d84524f323211f0

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

314.000.000 03-08-2015 08:23:12.551 Recepción de Lances

Código Verificador: bfbd7b913bf38a1a23ce0dcc3c332a1a

FELICITA BERNAL MERCADO - 
1861865-0

315.000.000 03-08-2015 08:00:53.131 Propuesta

Código Verificador: 3dd90384588422a2908fb578b2d327e2

MEGA - SERVICE SRL - 80017477-1 320.000.000 03-08-2015 08:38:57.829 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ed61b6cab6c260824c1041d6d6fdec9e

MEGA - SERVICE SRL - 80017477-1 325.000.000 03-08-2015 08:38:04.060 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bccc4f6991e837fdd72a2531cfed8de2

MEGA - SERVICE SRL - 80017477-1 379.550.490 03-08-2015 08:00:53.135 Propuesta

Código Verificador: 36f95d10a95dfe4d1ec3faf151cd48a0

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 
80014137-7

403.105.600 03-08-2015 08:00:53.137 Propuesta

Código Verificador: a9e1513a7b9c5deda0475c733e5f7a85

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - Adquisicion de Acondocionadores de Aire

Oferente Mejor Precio
GRUPO IMPORTADOR ELECTROMECANICO S.A. - 
80049270-6

257.980.000

NICOLAS GONZALEZ ODDONE SAECA - 80014137-7 257.990.000

FELICITA BERNAL MERCADO - 1861865-0 260.000.000

MEGA - SERVICE SRL - 80017477-1 320.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80049270-6 - GRUPO IMPORTADOR ELECTROMECANICO S.A.

Item Precio Ganador
1 - Adquisicion de Acondocionadores de Aire 257.980.000
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Listado de Mensajes
 

1 - Adquisicion de Acondocionadores de Aire

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 03-08-2015 08:10:46.281

Buenos días, comenzamos la Subasta. 03-08-2015 08:11:46.041

Todos los precios en competencia se encuentran por encima del referencial. 03-08-2015 08:12:39.521

Si los precios no se ubican por debajo de referencial, la convocante podría declarar desierto el grupo. 03-08-2015 08:13:34.545

Señores bajen sus precios. 03-08-2015 08:14:49.988

Señores esperamos mejores ofertas. 03-08-2015 08:18:23.084

Señor Oferente, reiteramos es necesario que siga mejorando su precio 03-08-2015 08:22:44.201

Señores Oferentes, bajen sus precios 03-08-2015 08:26:31.792

Si bien los precios no se ubican por debajo del referencial, en minutos más pasaremos a la etapa de puja. 03-08-2015 08:27:51.864

Atención pasamos a la etapa de puja. 03-08-2015 08:30:12.987

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 03-08-2015 08:30:16.594

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

03-08-2015 08:36:16.774

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 03-08-2015 08:40:26.314

EL/OFERENTE UBICADO/A EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA, TIENE TRES MINUTOS 
CORRIDOS PARA MEJORAR SU OFERTA HACIA ABAJO, CASO CONTRARIO LA COMPETENCIA 
FINALIZARA CON LA UBICACIÓN FINAL OBTENIDA EN EL PERIODO ALEATORIO.

03-08-2015 08:40:26.403

INGRESAMOS A LA ETAPA DE DESEMPATE MIPYMES, EN RAZON DE EL/LA OFERENTE QUE SE 
UBICÓ EN SEGUNDO LUGAR EN LA COMPETENCIA ESTA CATEGORIZADO/A COMO MIPYMES DE 
MENOR RANGO, POR TANTO TIENE DERECHO A LOS BENEFICIOS DEL ARTÍCULO 6 DEL 
DECRETO 1434.

03-08-2015 08:40:26.403

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 03-08-2015 08:41:07.369

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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